2023 年 11 月 14 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 デ ル ソ ー レ

代 表 者 名 代表取締役社長 大 河 原 泰

（コード番号：2876  東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役       印 部 修 一

電 話 番 号 03-6736-5678（代表）

業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年８月 14 日に公表した 2024 年３月期の通期業績予想の修正、及び 2023

年５月 15 日に公表した 2024 年３月期の配当予想の修正について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期業績予想（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,500

百万円

800

百万円

800

百万円

480

円 銭

53.90

今回修正予想（Ｂ） 18,000 1,200 1,200 750 84.22

増減額（Ｂ－Ａ） 500 400 400 270 -

増 減 率 （ ％ ） 2.9 50.0 50.0 56.3 -

（参考）前期実績

（2023 年 3月期）
16,893 417 515 302 33.74

(参考)前期増減率（％） 6.6 187.2 132.6 147.5 -

修正の理由

当第２四半期累計期間におきましては、経済活動の正常化に伴う人流や消費活動の回復により、食品事

業は主要販売先である業務用分野を中心に堅調に推移、外食事業もオフィス立地店舗の集客の回復等を背

景に、売上高は両事業とも前年同期を上回る基調となっております。利益面については、価格改定効果に

加え、食品事業における生産効率の向上等による原価低減が着実に進んでおり、各段階利益とも前回予想

を上回る結果となりました。

 今後の原材料価格や消費動向等は不透明ではありますが、現在の事業環境を踏まえ、2024 年３月期の業

績予想を上記のとおり修正いたしました。

２．2024 年３月期配当予想

 年 間 配 当 金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想 円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

10.00

円 銭

10.00

今 回 修 正 予 想   － 12.00 12.00

当 期 実 績 － 0.00

（参考）前期実績

（2023 年３月期）
－ 0.00 － 10.00 10.00

当社は、株主の皆様に対する利益配分を経営の最重要課題の一つであると認識しております。配当金につ

きましては、業績及び今後の事業計画、財務状況を総合的に勘案したうえで、安定した配当を継続してまい

ります。2024 年３月期の配当予想につきましては、上記の基本方針に則り、業績予想を踏まえ、前回配当予

想の 10 円から２円増配し、１株当たり 12 円に修正いたします。

 今後とも、将来の事業展開と経営体質強化のため必要な内部留保を確保しつつ、成長投資と株主還元の両

立に努めます。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上